
令和４年２⽉２１⽇ 
関係者 各位 
各校顧問 各位 

⻑野市バスケットボール協会 
会⻑  相 澤 和 典 

 
「令和３年度 ⻑野市⻑杯 北信⾼等学校バスケットボール⼤会」中⽌のお知らせ 

 
⽇頃より、本協会の活動にご理解ご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
さて、現在の新型コロナウイルスによる感染拡⼤に伴い、⻑野県におきましても、

「まん延防⽌等重点措置」の期間が延⻑されることになりました。これを受け、３⽉
に予定されておりました標記⼤会を、下記の理由により中⽌の決定を致しましたので
ご通知申し上げます。 

協会としましても、想定を上回る緊急な事態に苦渋の決断をせざるを得ない状況と
なり、⼤会参加を考えていました関係者の皆様には、⼤変ご迷惑をおかけいたします
こと、ご理解の上ご容赦いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 
 

（１） 選⼿及び関係者の皆様の健康と安全を最優先とし、感染拡⼤のリスク 
を最⼤限に排除しても、安⼼・安全な⼤会運営が困難であること。 

（２） ⻑野県からの通達により、学校における教育活動も制限されている中、選
⼿がコンディションを整えるための⼗分な準備期間を確保することがで
きないこと。 


